
 
 

Г Л А В А 
ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД  ОСТРОВНОЙ  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.12.2017                                     № 9-ПГ 
 

О внесении изменений в Порядок работы комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  

и урегулированию конфликта интересов в Совете депутатов ЗАТО г. Островной, 

утвержденный постановлением главы ЗАТО г. Островной от 12.02.2015 № 1-ПГ 

 

В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 

«О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности 

Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными 

лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,  

и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,  

руководствуясь решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 30.07.2014  

№ 95-03 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований  

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов в органах местного самоуправления муниципального образования ЗАТО  

г. Островной» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 30.10.2017 

№ 53-04),  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в Порядок работы комиссии по соблюдению требований  

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов в Совете депутатов ЗАТО г. Островной, утвержденный постановлением главы 

ЗАТО г. Островной от 12.02.2015 № 1-ПГ (в редакции постановления главы ЗАТО  

г. Островной от 18.07.2017 № 5-ПГ), дополнив пунктом 3.7-3 следующего содержания:  

«3.7-3 Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 3.5, 3.7 и 3.7-1 

настоящего Порядка, должны содержать: 



а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных  

в абзацах втором и четвертом подпункта 3.1.2 и подпункте 3.1.5 настоящего Порядка; 

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного 

самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов; 

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения 

обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта 3.1.2  

и подпункте 3.1.5 настоящего Порядка, а также рекомендации для принятия одного  

из решений в соответствии с пунктами 4.3, 4.5-1, 4.7 настоящего Порядка  

или иного решения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2017 года. 

 

 

                           Глава 

      муниципального образования 

              ЗАТО г. Островной 

 

Г.В. Чистопашин 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

